
[ i l i

ф  Zrcadlo týdne: Auto roku 2019 v ČR. Toyoty pro olympioniky. Světové 
prodeje škodovek. Ford chystá škrty. Carlos Ghosn před soudem.

........
ПйМИШл’Л

1  «2  Mix: Za^ ra L^8, Mercedes-Benz CLA. Porsche 911 Cabriolet.
 ̂ Lamborghini Huracán. Nissan Leaf 3.Zero e+.

1. test v ČR: Seat Tarraco 2.0 TDI14
20
22
'24
26
28

Test: Peugeot 5081.5 BlueHDi Allure 

Test: Renault Mégane Grandtour 1.3 TCe 160 GT Line 

Test: Volkswagen Polo R-Line 1.0 TSI DSG R-Line 

fest: Mercedes-Benz Vito L 114 GDI Family

E D IT O R IA L  l p í
O špatné práci a úspěšném kličkování
Vážení čtenáři.

on-lineový informační 
boom se katastrofál
ním způsobem po- 
depsal na kvalitě no
vinářské práce. Plno 
věcí, které byly v naší 

branži ještě před pětadvaceti lety nemyslitel
né, se stalo standardem. Vede to к znevěro- 
hodnění novinářské práce celkově, byť jsou 
tu ještě ostrůvky, kde se na řemeslo nezapo
mnělo. Pevně věřím, že jednou z těchto výsp 
poctivé žurnalistiky je redakce Světa motorů. 
Ostatně věrnost vás, našich čtenářů, je naším 
nejlepším vysvědčením.

O to víc trpím, když třeba čtu a poslouchám 
rok co rok v únoru před velkou pražskou 
výstavou cestovního ruchu články, v nichž 
kolegové, specialisté na cesty všeho druhu, 
unisono radí: „Pozor, poptávka po zájezdech 
bude obrovská, nenechávejte vše na poslední 
chvíli. Last minuty nebudou. Vše se vyprodá 
do května. Pořiďte si zájezd hned. Zaplaťte 
cestovce půl roku dopředu! To je  jediná 
šance.“ Pak přijde léto, všude se předhánějí 
s nabídkou last minute zájezdů a zhruba 
na začátku října stejní novináři bez uzardění 
připraví příspěvky o tom, jak počet tzv. hrst

minute zájezdů zase poklesl. Vždy se mnoi 
cloumá vztek a říkám, jsou tak špatní, nebe 
jsou koupení?

Ale i v oblasti dopravy najdeme podobni 
příklady. O kvalitách ministra dopravy Dan: 
Ťoka jsem psal před týdnem. Čtyři roky marnost 
a nicoty. Rozbombardované silnice a dálnice 
nulová výstavba nových autostrád. Ale premié: 
Babiš dal Ťokovi radu: „Málo o svých úspěšícl 
mluvíš.“ A tak se z Toka stala ze dne na der 
hvězda snad všech relací. A protože se němě 
čím pyšnit, vytáhl kartu, na kterou mu vždj 
skoro všichni kolegové skočí. Na změnj 
bodového systému. Proč mluvit o zpackané 
rekonstrukci D l, když můžeme strašit lid 
zvýšením pokut a drakonickými tresty. Poprvé 
se o revizi bodů začalo mluvit před třemi rok) 
a jc  to zjevně téma, které si Dan Tok bude 
hýčkat až do konce svých ministerských dní 
Vždy, když mu poteče do bot.

Zatímco nemám rád facebook jako infor
mátora, myslím, že je  skvělým nosičem vtíp
ků. Takže jeden ťokovský ze sítě na závěr. Jde 
o parafrázi na hlášku z filmu Marečku, podejte 
mi pero! Hliník? Stojí na dálnici u Humpolce!

Příjemné čtení a žádné stáni 
na neuklizených silnicích vám přeje

ZbyšekPechr, šéfredaktor

Bazar: Suzuki Swift

2 2  ^ ' x: Statistiky nehodovosti. Rady pro bezpečnou jízdu. 
Problematické airbagy. Prodej vozidel vs. brexit. 
Povedený rok Škody Auto. Elektromobily v ČR.

34 Téma: Poškozené dopravní značky 

2 0  Statistika: Registrace aut za rok 2018 

38 R ePo rta *: Zneužívání parkovacích míst pro hendikepované

J jJ U  Otázky: Reflexní nálepky na obytném přívěsu. Srovnání litrového 
a silnějšího motoru. Lyže v zavazadlovém prostoru.
Fórum: Potíže BMW řady 3.

Peugeot 508, který m inulý týden 
skončil na druhém místě  v anketě Auto 
roku v ČR, jsm e  otestovali se základní 
dieselovou patnáct/stovkou. Auto s ní 
umí být až nečekaně úsporné. Za kolik 
litrů  nafty jsm e s tím to  m otorem  jezd ili?

42 Mix: Nemluvte ženám do řízení. Drzost zlodějů aut. Zbytečná smrt 
řidičů. Chodící auto. Nabíjení oblečení z auta.

y P fh T Í
Mix: Villeneuve vs. formule E. Lauda v nemocnici. Sbohem, Ferrari. 
Everts se zotavuje. Srážka na Africa Eco Race. Změny v MS superbiků.

: ;? 2  Problematický m oto r 1.2 TCe
....  ' ’ v renaultech nahradil agregát 1.3 TCe.

Vyzkoušeli jsm e ho v modelu Mégane 
ve dvou nejvýkonnějších verzích, které 
až dosud byly zapovězeny. Jak si poradí 
kombík se 180 koňmi výkonu?

£ 0  Srovnání: Formule 1 vs. Indycar 

| | Ц  Téma: Logistika v F1

50
51

Příště

Sportovní okamžiky Světa motorů: Rallye Dakar 2019

Lyže se dají převážet 
i v kufru. Jsou pravidla 
pro je jich přepravu 
v Rakousku jin á  než 
и nás? Co se m usí pře
devším dodržovat?

46
Ve světě patří 
к nejsledovaněj
ším seriálům fo r
mule 1 a severo
americké Indy
car. Co nabízejí? 
Zkusili jsm e je  
porovnat. Jakou 
m ají oba šam pi
onáty budouc
nost a mohou 
j i  m ít někdy 
společnou?

SVĚT MOTORŮ 3


